1

2016 年２月 22 日
各   位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１ 号

代表取締役社長 斎藤  保

（コード番号 7013）

問合せ先 広報･ＩＲ室長 馬場  正

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

社長交代および代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は，本日開催の取締役会において，下記のとおり社長交代および代表取締役の異動

について決議いたしましたので，お知らせいたします。

記

１． 社長交代について
当社は，2015 年 11 月４日に 2016 年度を初年度とする３か年の中期経営計画「グループ

経営方針 2016」の骨子を発表いたしました。現在，具体的な施策の検討を進めており，本

年５月にその詳細を公表する予定としておりますが，本計画の達成に向け，今回，社長交

代を含む役員人事により執行体制の強化を図ることといたしました。
一方，当社は，2016 年２月２日に 2015 年度通期業績予想の修正および配当予想の修正

に関するお知らせを開示いたしました。当社はこの状況を極めて深刻な事態と受け止め，
早期再建を図るための緊急対応として，本年４月１日付で最高執行責任者（COO）を設置

することとし，新体制では，会長・最高経営責任者（CEO）がグループ全体の経営戦略を

担い，社長・COO は，業務執行を統括いたします。
当社は，安定的な収益を上げられる企業体質を一日も早く作り上げるべく，グループ

一丸となって取り組んでまいります。

（１）異動の内容
  ・取締役

    釡
かま

  和明
かずあき

  （現：代表取締役会長）

・代表取締役会長（兼）最高経営責任者

斎藤
さいとう

  保
たもつ

  （現：代表取締役社長（兼）最高経営責任者）

・代表取締役社長（兼）最高執行責任者

満岡
みつおか

 次郎
つ ぎ お

  （現：取締役（兼）常務執行役員 航空宇宙事業本部長

（兼）高度情報マネジメント統括本部副本部長）

051419
東証ＦＡＳＡFマーク

2

（２）新任会長および社長の略歴

新役職名  代表取締役会長（兼）最高経営責任者

氏  名  斎藤
さいとう

  保
たもつ

出 身 地  山形県
生年月日  1952 年７月 13 日
最終学歴  東京大学工学部卒業
略  歴  1975 年４月  当社入社

     2006 年４月  当社航空宇宙事業本部副本部長
   2006 年６月  当社執行役員 航空宇宙事業本部副本部長
   2008 年１月  当社執行役員 航空宇宙事業本部長
   2008 年４月  当社取締役 執行役員 航空宇宙事業本部長
   2009 年４月  当社取締役 常務執行役員 航空宇宙事業本部長
   2010 年４月  当社取締役
   2011 年４月  当社代表取締役副社長
   2012 年４月  当社代表取締役社長（兼）最高経営執行責任者※

                ※2014 年６月 27 日付で最高経営責任者へ改称

  所有株式数 97,000 株（2015 年９月 30 日現在）

新役職名  代表取締役社長（兼）最高執行責任者

氏  名  満岡
みつおか

 次郎
つ ぎ お

出 身 地  神奈川県
生年月日  1954 年 10 月 13 日
最終学歴  東京大学大学院工学系研究科修士課程修了
略  歴  1980 年４月  当社入社

        2007 年４月  当社航空宇宙事業本部民間エンジン事業部長
     2008 年４月  当社航空宇宙事業本部副本部長

   2010 年４月  当社執行役員 航空宇宙事業本部副本部長
   2013 年４月  当社常務執行役員 航空宇宙事業本部長

（兼）高度情報マネジメント統括本部副本部長
   2014 年６月  当社取締役 常務執行役員 航空宇宙事業本部長

（兼）高度情報マネジメント統括本部副本部長
  所有株式数 45,000 株（2015 年９月 30 日現在）

3

２． その他の代表取締役の異動について

（１）異動の内容
・取締役

出川
で が わ

 定男
さ だ お

  （現：代表取締役副社長（兼）副社長執行役員）

  ・代表取締役副社長

    坂本
さかもと

 譲二
じょうじ

  （現：取締役）

（２）新任代表取締役の略歴

新役職名  代表取締役副社長

氏  名  坂本
さかもと

 譲二
じょうじ

出 身 地  香川県
生年月日  1952 年 11 月 23 日
最終学歴  早稲田大学法学部卒業
略  歴  1976 年４月  当社入社

        2002 年７月  当社総務部長
        2005 年７月  当社広報室長
        2007 年４月  当社コンプライアンス統括室長（兼）契約法務部長

     2008 年４月  当社執行役員 コンプライアンス統括室長
（兼）契約法務部長（兼）体制改善プロジェクト室長

2009 年６月  当社取締役
  所有株式数 56,000 株（2015 年９月 30 日現在）

３．異動予定日  2016 年４月１日

以 上